
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /KH-UBND Quảng Nam, ngày         tháng         năm 2023

KẾ HOẠCH
Tổ chức Lễ tuyên dương, khen thưởng Đội tuyển Bóng đá Quảng Nam
đạt thành tích xuất sắc Vô địch giải Bóng đá hạng Nhất Quốc gia - 

Bia Sao vàng năm 2023 và thăng hạng tham gia thi đấu tại Giải Bóng đá
Vô địch Quốc gia (V-League 1) năm 2023-2024

Theo đề nghị của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số 
204/TTr-SVHTTDL ngày 12/9/2023; UBND tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức 
Lễ tuyên dương, khen thưởng cho Đội tuyển Bóng đá Quảng Nam đạt thành tích 
xuất sắc vô địch Giải Bóng đá hạng Nhất Quốc gia - Bia Sao vàng năm 2023 và 
thăng hạng tham gia thi đấu Giải Bóng đá Vô địch Quốc gia (V-League 1) năm 
2023-2024, cụ thể sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
Nhằm kịp thời động viên, tuyên dương, khen thưởng cho tập thể và các cá 

nhân Đội tuyển Bóng đá Quảng Nam đã có nhiều đóng góp trong việc phát triển 
Bóng đá Quảng Nam trong thời gian qua, đặc biệt là thành tích xuất sắc vô địch 
Giải Bóng đá hạng Nhất Quốc gia - Bia Sao vàng năm 2023 thăng hạng tham gia 
thi đấu tại Giải Bóng đá Vô địch Quốc gia (V-League 1) năm 2023-2024.

2. Yêu cầu
- Tổ chức Lễ tuyên dương, khen thưởng cho tập thể và các cá nhân có 

những đóng góp tiêu biểu trong việc góp phần phát triển Bóng đá Quảng Nam 
phải thiết thực, trang trọng, tiết kiệm, tạo khí thế và động lực để tiếp tục phấn 
đấu đạt được những kết quả cao hơn trong những mùa giải tiếp theo.

- Tiếp đón đại biểu, Ban huấn luyện, vận động viên và các cá nhân về 
tham dự buổi gặp mặt, tuyên dương, khen thưởng phải trang trọng và chu đáo.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC 
1. Thời gian: lúc 14 giờ 30, thứ Sáu, ngày 22/9/2023.
2. Địa điểm: Hội trường số 2, tầng 2, UBND tỉnh (Số 62 Hùng Vương, 

Tam Kỳ, Quảng Nam).
III. THÀNH PHẦN THAM DỰ 
1. Đại biểu tỉnh Quảng Nam
- Thường trực Tỉnh ủy, Thường trực HĐND tỉnh;
- Lãnh đạo UBND tỉnh, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh.



2

- Đại diện lãnh đạo: Ban Tổ chức Tỉnh ủy, Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy, Ban 
Tuyên giáo Tỉnh ủy, Ban Nội chính Tỉnh ủy, Ban Dân vận Tỉnh ủy.

- Đại diện lãnh đạo: Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc 
hội và HĐND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh, Ban Văn hóa - Xã hội HĐND tỉnh, 
Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh, Ban Pháp chế HĐND tỉnh; Sở Văn hóa, 
Thể thao và Du lịch, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Sở Nội vụ, Sở Tư 
pháp, Công an tỉnh, Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng tỉnh, Tỉnh đoàn.

- Đại diện lãnh đạo UBND thành phố Tam Kỳ.
- Đài Phát thanh - Truyền hình Quảng Nam, Báo Quảng Nam, Bản tin 

Văn hóa, Thể thao và Du lịch Quảng Nam.
2. Đại biểu nhà tài trợ và Đội tuyển Bóng đá Quảng Nam
- Chủ tịch Tập đoàn T&T Group.
- Các Phó Chủ tịch Tập đoàn T&T Group.
- Tập thể lãnh đạo Công ty Cổ phần Đầu tư QNK Quảng Nam.
- Đại diện lãnh đạo các Công ty thành viên thuộc Tập đoàn T&T Group 

tại thành phố Đà Nẵng và Quảng Nam.
- Tập thể lãnh đạo Chi nhánh Công ty Cổ phần Đầu tư QNK Quảng Nam - 

Câu lạc bộ Bóng đá Quảng Nam và cán bộ, nhân viên có liên quan.
- Tập thể Ban huấn luyện, vận động viên Đội tuyển Bóng đá Quảng Nam 

và các cá nhân được khen thưởng.
- Huấn luyện viên các đội bóng đá trẻ (U11 đến U21).
- Vận động viên tiêu biểu các đội bóng đá trẻ (U11 đến U21).
III. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH
1. Chương trình gặp mặt, tuyên dương, khen thưởng
- Đón tiếp đại biểu.
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- Báo cáo kết quả tham gia thi đấu tại giải Bóng đá hạng Nhất Quốc gia - 

Bia Sao vàng 2023.
- Phát biểu chúc mừng và giao nhiệm vụ của lãnh đạo UBND tỉnh.
- Phát biểu của lãnh đạo Công ty Cổ phần Đầu tư QNK Quảng Nam (đơn 

vị tài trợ và quản lý Đội tuyển Bóng đá Quảng Nam).
- Tặng hoa cám ơn đơn vị tài trợ và quản lý Đội tuyển Bóng đá Quảng 

Nam.
- Công bố Quyết định khen thưởng và tổ chức trao thưởng.
- Chụp hình lưu niệm.
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- Bế mạc.
- Gặp mặt chúc mừng Đội tuyển Bóng đá Quảng Nam.
2. Trang trí, khánh tiết

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

LỄ TUYÊN DƯƠNG, KHEN THƯỞNG
ĐỘI TUYỂN BÓNG ĐÁ QUẢNG NAM ĐẠT THÀNH TÍCH XUẤT SẮC 
VÔ ĐỊCH GIẢI BÓNG ĐÁ HẠNG NHẤT QUỐC GIA - BIA SAO VÀNG 
NĂM 2023 VÀ THĂNG HẠNG THAM DỰ GIẢI BÓNG ĐÁ VÔ ĐỊCH 

QUỐC GIA (V-LEAGUE 1) NĂM 2023-2024

Quảng Nam, ngày 22 tháng 9 năm 2023
IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Văn phòng UBND tỉnh
Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chuẩn bị nội dung phát 

biểu của lãnh đạo tỉnh và công tác chuẩn bị cho buổi Lễ.
2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch
- Chủ trì xây dựng kịch bản chương trình và điều hành buổi Lễ, tham mưu 

UBND tỉnh Giấy mời đại biểu.
- Lập dự toán kinh phí tổ chức buổi Lễ, tham mưu và tổ chức Chương 

trình gặp mặt Đội tuyển Bóng đá Quảng Nam (sau khi kết thúc Chương trình Lễ 
tuyên dương, khen thưởng); chuẩn bị hoa tươi tặng đơn vị tài trợ và quản lý Đội 
tuyển Bóng đá Quảng Nam (tràng hoa), hoa tuyên dương Ban huấn luyện, vận 
động viên và cá nhân được khen thưởng (hoa bó).

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh chuẩn bị nội dung bài phát 
biểu của lãnh đạo tỉnh và các điều kiện cần thiết để tổ chức buổi Lễ.

- Theo dõi, thông báo đến các thành viên Ban huấn luyện, vận động viên 
Đội tuyển Bóng đá Quảng Nam và các cá nhân được khen thưởng tham dự buổi 
Lễ đúng thời gian và địa điểm.

- Bố trí người dẫn chương trình, âm thanh, nhạc công, văn nghệ phục vụ 
buổi gặp mặt chúc mừng Đội tuyển Bóng đá Quảng Nam.

3. Sở Nội vụ
- Tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh tặng Bằng khen và kinh phí khen 

thưởng cho tập thể và các cá nhân Đội tuyển Bóng đá Quảng Nam.
- Công bố Quyết định và điều hành trao thưởng tại buổi Lễ.
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4. Sở Tài chính: thẩm định nguồn kinh phí khen thưởng và các nguồn 
kinh phí liên quan đến công tác tổ chức buổi Lễ, chương trình gặp mặt trình 
UBND tỉnh phê duyệt.

5. Đài Phát thanh - Truyền hình Quảng Nam, Báo Quảng Nam: Đài 
Phát thanh - Truyền hình Quảng Nam, Báo Quảng Nam dự và đưa tin buổi Lễ.

6. Chi nhánh Công ty Cổ phần Đầu tư QNK Quảng Nam - Câu lạc bộ 
Bóng đá Quảng Nam

- Chuẩn bị nội dung báo cáo kết quả tham gia thi đấu tại giải Bóng đá 
hạng Nhất Quốc gia - Bia Sao vàng 2023 và định hướng chuẩn bị tham gia mùa 
giải mới.

- Thông báo đến các thành viên Ban huấn luyện, vận động viên Đội tuyển 
Bóng đá Quảng Nam và các cá nhân được khen thưởng tham dự buổi Lễ đúng 
thời gian và địa điểm.

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chuẩn bị các điều kiện và 
đón tiếp đại biểu dự Lễ Tuyên dương, khen thưởng.

V. KINH PHÍ TỔ CHỨC THỰC HIỆN
Nguồn kinh phí thi đua, khen thưởng của tỉnh năm 2023 và nguồn kinh 

phí bổ sung cho các đơn vị để thực hiện nhiệm vụ.
Trên đây Kế hoạch tổ chức Lễ tuyên dương, khen thưởng Đội tuyển Bóng 

đá Quảng Nam đạt thành tích xuất sắc vô địch vô địch Giải Bóng đá hạng Nhất 
Quốc gia - Bia Sao vàng năm 2023 và thăng hạng tham gia thi đấu Giải Bóng đá 
Vô địch Quốc gia (V-League 1) năm 2023-2024. Yêu cầu các đơn vị có liên 
quan phối hợp triển khai thực hiện đạt hiệu quả./.

Nơi nhận:
- TTTU, TT HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Các Sở: VH,TT&DL, Tài chính, Nội vụ;
- Chi nhánh Cty Cổ phần Đầu tư QNK Quảng 
Nam - Câu lạc bộ Bóng đá Quảng Nam;
- Đài PTTH Quảng Nam, Báo Quảng Nam;
- CPVP;
- Lưu: VT, TH, KTTH, KGVX (H).                                                                                       

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky] 
Hồ Quang Bửu


